
Claudia Hueber   
Landeslehrwartin 
 
Michael-Geißler-Str. 12 | 90518 Altdorf b. Nbg. | 0170 18 19 451 
lehrwesen@bowlingbayern.de 

 
 
 
Bayerische Bowling Union e.V. 
Sitz und Gerichtstand: Unterföhring 
eingetragen beim Amtsgericht München 
Vereinsregister 207986 
 

 
 
Geschäftsstelle BBU e.V. 
Schulze-Delitzsch-Weg 43 
90469 Nürnberg 

Seite 1 von 1 
 
Telefon 0911/4802790 
geschaeftsstelle@bowlingbayern.de 
www.bowlingbayern.de 

 

Bayerische Bowling Union e.V. 

 
 
 
Trainer im Landesverband Bayern  
 
 

DOSB-Lizenz Zusatz- 
qualifikation Nachname Vorname PLZ Ort E-Mail  

A  Sanderlin Frank 83064 Raubling landestrainer@bowlingbayern.de 

A  Hartmann Joachim 97505 Geldersheim landestrainer-u18@bowlingbayern.de 

B  Schnurrer Christian 85649 Brunnthal christian.schnurrer@gmx.de 

B  Wendel Wolfgang 97262 Hausen wendelwolfgang@freenet.de 

C  Raeder Andreas 80803 München andi_raeder@gmx.de 

C EBF Level 1 Wirtz Peter 82275 Emmering peter-wirtz@web.de 

C  Lindner Theresa 83134 Prutting maedelwartin@bowlingbayern.de 

C  Ferber Andreas 85057 Ingolstadt ferber@cosmos-bowling-arena.de 

C EBF Level 1 Maier Max  85293 Reichertshausen  maxreichart@web.de 

C  Kammermeier Klaus 85551 Kirchheim klaus.kammermeier@online.de 

C  Kammermeier Maximilian 85551 Kirchheim kammermeier.m@outlook.com 

C EBF Level 1 Hueber Anton 90518 Altdorf b. Nbg. hueber-bowling@gmx.de  

C EBF Level 1 Hueber Claudia 90518 Altdorf b. Nbg. lehrwesen@bowlingbayern.de 

C  Häfner Thomas 91077 Dormitz Topschi@gmx.de 

C  Saffer Wolfgang 91220 Schnaittach wolfibowling@gmx.de 

C  Gessner Werner 93049 Regensburg gessner@bowlingpage.de 

C  Röthel Monika 95448 Bayreuth monika_roethel@kabelmail.de 

C  Trapphardt Bernd 96253 Untersiemau Trapphardt@gmx.de 

C  Finsterer Alexander 96489 Niederfüllbach alexander.finsterer@gmx.de 

C  Glaser Gerhard 97222 Rimpar gerdglaser@aol.com 
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